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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2022 AL 30/09/2022

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 6,963,998.00DERECHOS  8,306,764.49

 6,963,998.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  8,306,764.49

Total de Ingresos de Gestión  6,963,998.00  8,306,764.49

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 1,125,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  1,633,631.81

 1,125,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  1,633,631.81

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas

 1,125,000.00  1,633,631.81

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 17.76INGRESOS FINANCIEROS  3.04

 17.76INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  3.04

Total de Otros Ingresos y Beneficios  17.76  3.04

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  8,089,015.76  9,940,399.34

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 5,461,068.11SERVICIOS PERSONALES  7,055,507.68

 5,461,068.11REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  6,612,937.83

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  442,569.85

 2,313,252.80MATERIALES Y SUMINISTROS  2,598,980.42

 60,134.30MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 99,451.07

 39,573.80ALIMENTOS Y UTENSILIOS  66,750.92

 449,810.31MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  271,139.58

 621,727.03PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  1,119,387.08

 492,050.16COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  583,515.36

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 1,972.80

 649,957.20HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  456,763.61

 256,966.54SERVICIOS GENERALES  328,066.46

 26,285.05SERVICIOS BÁSICOS  97,222.49

 58,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  73,892.00

 15,681.19SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,881.17

 157,000.30SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 155,070.80

Total de Gastos de Funcionamiento  8,031,287.45  9,982,554.56

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3
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        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA 

Y AMORTIZACIONES

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 77,071.35

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  62,337.86

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  14,733.49

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  77,071.35

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  8,031,287.45

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  57,728.31

 10,059,625.91

-119,226.57

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ALEJANDRO RAMIREZ CRUZ

ADMINISTRADOR

SEBASTIAN DE JESUS PEREZ 

LOPEZ
RESP. SIST. AGUA POTABLE

ELABORÓ AUTORIZÓ


